


2 
 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

 
2.1 Předmětem této kupní smlouvy (dále též "smlouva") je dodávka nového – doposud nepoužitého 
dopravního automobilu v rozsahu specifikovaném zadávací dokumentací (dále též "ZD")  
v rámci výzvy k podání nabídek do veřejné zakázky zveřejněné Kupujícím pod názvem  
„Dambořice - Dopravní automobil“ (dále jen "VZ"), a dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy, popř. na základě předem dohodnutých změn a v souladu s nabídkou učiněnou prodávajícímu  
v rámci plnění veřejné zakázky. Součástí dodávky je i vyřízení souvisejících legislativních požadavků,  
vč. fyzického a legislativně procedurálního předání dopravního automobilu obci Dambořice. 

Součástí předmětu koupě dle této smlouvy jsou kromě dodávky předmětu koupě dále: 

a) montáž a instalace dopravního automobilu (dále jen „DA“) a veškerých jejích součástí dle této Smlouvy 
včetně provedení veškerých nezbytných technických a technologických úkonů k řádnému zprovoznění 
v místě plnění. 

b) předvedení a odzkoušení DA v místě plnění a zároveň provedení případné likvidace obalů  
a odpadů spojených s realizací dodávky DA; 
 
2.2 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje: 

a) dodat Kupujícímu předmět smlouvy dle bodu 2.1, nový, neopotřebovaný, plně funkční, splňující veškeré 
požadavky právních předpisů a norem, bez právních a faktických vad a převést na něho vlastnické právo, 

b) předat Kupujícímu též veškerou obvyklou dokumentaci, která se k předmětu plnění vztahuje .  
Jedná se zejm. nikoliv však výlučně o: 

- předání schválených technických podmínek vozidla – základní technický popis; 

- předání technického průkazu k vozidlu (DA) se zapsaným příslušenstvím; 

- rozhodnutí o osvědčení Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu 
samostatného technického celku vozidla; 

- předání návodu k použití, obsluze a údržbě DA v českém jazyce (bude obsahovat zejména pokyny 
k jízdě, obsluze účelové nástavby, provozní pokyny a pokyny k údržbě, pokyny k intervalům a 
rozsahu stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami); 

- předání záručního listu vozidla; 

- předání záručních listů, dokladů a dokumentace k provozování požárního příslušenství; 

- předání servisní knížky a originální servisní dokumentace; 

- předání adres a telefonních čísel servisních míst; 

- předání pokynů pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám (tak, aby nedošlo 
k porušení podmínek sjednané záruky na kvalitu dodané DA)  

- předání dokladu prokazujícího shodu výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
všech certifikátů a dokladů potřebných k provozování výrobku na území České republiky; 

- předání úředně ověřené kopie certifikátu vydaného autorizovanou osobou pro požadovaný typ DA  
a dokladující splnění technických podmínek vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách 
požární techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb. 

c) k provedení zaškolení osob pro obsluhu a údržbu DA, tj. pracovníků kupujícího, které kupující určí,  
a to v minimálním počtu 2 osob; 

d) dle pokynů Kupujícího provést v místě plnění předvedení funkčnosti předmětu smlouvy. 

2.3 Kupující se zavazuje za předmět smlouvy, dodaný v souladu s touto smlouvou, zadávací dokumentací k 
veřejné zakázce a právními předpisy, zaplatit kupní cenu specifikovanou v čl. 4 této Smlouvy. 

2.4 Kupující převezme předmět smlouvy pouze na základě předávacího protokolu podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Nebezpečí škody, riziko ztráty a vlastnické právo přechází  
z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu. 



3 
 

2.5 Prodávající prohlašuje, že předmět plnění této smlouvy, tedy případně i jeho jednotlivé dílčí části, jsou 
bez jakéhokoliv zatížení právy třetích osob (autorská práva, licence, patenty atp.), které by bránili jejich 
užívání Kupujícím v souladu s jejich návodem k obsluze a s jejich určením. V případě, že se toto prohlášení 
ukáže nepravdivým a Kupujícímu bude v této souvislosti uložena pokuta nebo vznikne škoda, zavazuje 
Prodávající Kupujícího v rozsahu vzniklé škody nebo uložené pokuty odškodnit. 

2.6 Předmětem smlouvy jsou zároveň dodávky a práce, které kupující podrobně nespecifikoval ve VZ,  
ale které patří k řádnému zhotovení předmětu smlouvy, a o kterých Prodávající věděl, anebo dle svých 
odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení předmětu smlouvy nezbytné, viz 
Příloha č. 1. 

2.7 Zakázka (projekt) bude financována za účasti Ministerstva vnitra ČR (dále jen „MVČR“),  
Program 01426 – Dotace pro jednotky SDH obcí. (dále jen „poskytovatel finanční podpory“) 

2.8 Prodávající je povinen umožnit v plném rozsahu kontrolním orgánům provedení kontroly svého 
účetnictví a realizace zakázky, jak vyplývá ze zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční kontrole  
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, a ze zákona č. 552/1991 Sb. o státní kontrole,  
ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel má povinnost respektovat právo poskytovatele finanční podpory 
na zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných pro kontrolu hospodárného, účelného a efektivního 
nakládání s účelově poskytnutými finančními prostředky z rozpočtu poskytovatele finanční podpory. 

Prodávající je povinen minimálně 10 let od finančního ukončení předmětné zakázky (projektu) 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací předmětné zakázky (projektu) 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (jedná se zejm. nikoliv však výlučně o tyto 
instituce: Ministerstvo financí ČR, Ministerstvo vnitra ČR, Generálního ředitelství Hasičského záchranného 
sboru ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušné orgány finanční správy a dalších oprávněné orgány státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
realizaci předmětné zakázky (projektu) a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

Veškeré výše uvedené povinnosti se vztahují i na všechny případné poddodavatele Prodávajícího. 

2.9 Prodávající má povinnost uschovávat doklady související s realizací předmětné zakázky (projektu) 
a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly předmětné zakázky (projektu) po dobu minimálně  
10 let od schválení závěrečného vyhodnocení akce poskytovatelem finanční podpory,  
resp. od finančního ukončení předmětné zakázky (projektu), pokud z platné právní úpravy pro 
uchovávání některých dokumentů nevyplívá lhůta delší. 

2.10 Prodávající se zavazuje, že dopravní automobil bude v souladu s předpisy pro provoz vozidel na 
pozemních komunikacích v ČR, s vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, 
ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., a doložené při dodání dopravního automobilu kopií certifikátu 
vydaného pro požadovaný typ dopravního automobilu autorizovanou osobou, případně prohlášením o 
shodě výrobku. Dopravní automobil musí být v souladu s vyhláškou 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti 
jednotek požární ochrany ve znění pozdějších předpisů. 

2.11 Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že zahájení realizace předmětné zakázky může 
být závislé na skutečnosti, zda bude na předmětnou akci poskytnuta podpora ze strany poskytovatele 
finanční podpory. Kupující si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit bez sankcí, či jiných postihů 
v případě, že podpora nebude v rámci poskytovatele finanční podpory na akci poskytnuta. 

 

Článek 3 
Místo dodání předmětu smlouvy a termín plnění 

3.1 Místem předání je sídlo Obce Dambořice na adrese Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice.  

3.2 Prodávající se zavazuje provést a předat předmět smlouvy v rozsahu bodu 2 této smlouvy nejpozději 
do 8. 9. 2023. 

3.3 Dodávka bude ukončena podpisem předávacího protokolu o předání a převzetí předmětu smlouvy 
mezi Prodávajícím a Kupujícím, včetně všech podkladů nutných pro trvalé užívání. Předmět smlouvy je 
považován za způsobilý k převzetí, pokud bude prost vad a nedodělků.  

3.4 Případné změny a jejich vliv na plnění smlouvy budou řešeny písemným dodatkem ke smlouvě.   



4 
 

3.5 Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu předmětu smlouvy Kupujícího  
s dostatečným časovým předstihem (minimálně 3 pracovních dnů) prokazatelně (písemně) uvědomí  
o tom, že má v úmyslu předmět smlouvy předat. Kupující musí datum a čas předání písemně potvrdit, 
jinak Kupující není povinen předmět smlouvy převzít. 

3.6 Lhůta realizace předmětu smlouvy může být prodloužena jen v případě, že by Kupující způsobil 
překážky v práci Prodávajícímu, nebo že by zdržení bylo způsobeno vyšší mocí, tj. událostí, kterou 
Prodávající nebyl schopen vlastní vůlí ovlivnit. V případě vzniku těchto překážek je Prodávající povinen 
Kupujícímu tyto písemně oznámit a specifikovat a to do 3 pracovních dnů od jejich zjištění. Termín 
prodloužení lhůty pro řádné předání předmětu smlouvy musí být přiměřený výše zmiňovaným 
překážkám. 

Článek 4 
Kupní cena 

4.1 Celková kupní cena za předmět smlouvy (dále jen „Kupní cena") dle čl. 2 této smlouvy je stanovena  
ve výši: 

Cena bez DPH v Kč 2 316 800,- 

DPH 21 % v Kč      486 528,- 

Cena vč. DPH v Kč 2 803 328,- 

(slovy: dva miliony osm set tři tisíc tři sta dvacet osm korun českých) 

4.2 Prodávající jako plátce DPH připočítává k ceně za předmět smlouvy daň z přidané hodnoty v zákonné 
výši. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je Prodávající oprávněn 
účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné 
oznámení Prodávajícího o takové změně. 

4.3 Smluvní strany se dohodly, že Kupní cena je nejvýše přípustná, maximální a nepřekročitelná, zahrnuje 
veškeré náklady Prodávajícího včetně dopravy do místa plnění, školení obsluhy a dalších vedlejších 
nákladů Prodávajícího. 

4.4 Cenu lze měnit pouze za těchto podmínek: 

- dojde-li ke změně daňových předpisů majících vliv na výši ceny, 

- v případě Kupujícím požadovaných změn v rozsahu dodávek oproti specifikaci uvedené v ZD,  

- v případě Kupujícím požadované změny standardů vymezených zadávací dokumentací. 

4.5 Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy bude realizována najednou, v jediné etapě. 

 
Článek 5 

Záruční podmínky a servis 

5. 1 Na předmět smlouvy poskytuje Prodávající záruku v délce trvání 24 měsíců. 

Záruční lhůta počíná běžet od okamžiku podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

5.2 Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a na vady způsobené vyšší mocí. 

5.3 Prodávající se zavazuje odstranit vady vytknuté Kupujícím bez zbytečného odkladu poté, co na tyto 
vady byl Kupujícím písemně upozorněn, nejpozději však ve lhůtě 7 dnů od jejich oznámení Kupujícím. 

5.4 Kupujícímu jsou prodávajícím poskytnuty následující servisní podmínky: 

a) Dostupnost servisu v době od 8 – 17 hod. každý pracovní den 

b) Zahájení servisního zásahu (příjezd servisního technika či odtah vozu) do 4 hod. od nahlášení 
závady 

c) Dostupnost obdobného náhradního vozidla v případě servisního zásahu přesahujícího 6 hod. 

d) Servisní středisko (případně smluvní servis) do 4 hod. od místa realizace zakázky 



5 
 

Článek 6 

Platební podmínky a fakturace 

6.1 Kupní cena budou proplacena po předání předmětu smlouvy. Doba splatnosti faktur je 30 dní od 
prokazatelného doručení faktury (vždy originál faktury + 1 kopie, zápis o převzetí a předání).  
Faktura bude dokladem o splnění předmětu smlouvy. Zálohy nebudou Kupujícím poskytovány. 
Prodávajícím vystavené faktury musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura doručená Kupujícímu nebude 
obsahovat některou z předepsaných náležitostí, je Kupující oprávněn vrátit takovouto fakturu 
Prodávajícímu. Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží a počíná běžet až od vystavení opravené 
či doplněné faktury. 

6.2 Nedílnou součástí faktury bude text: Zakázka „Dambořice - Dopravní automobil“ byla dotačně 
podpořena Ministerstvem vnitra ČR, Generálním ředitelstvím HZS ČR. 

 
Článek 7 

Smluvní pokuty 

7.1 Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý 
i započatý den prodlení s předáním předmětu smlouvy. 

7.2 Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je Prodávající oprávněn účtovat Prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky p. a. 

7.3 Smluvní pokuta, kterou je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu za nesplnění závazku odstranění 
vad a nedodělků zjištěných při protokolárním převzetí činí 1000,- Kč za každou vadu a každý kalendářní 
den prodlení. 

7.4 Smluvní pokuta za nesplnění závazku odstranění vad v záruční době, kterou je Prodávající povinen 
uhradit Kupujícímu, činí 1000,- Kč, za každou vadu a každý kalendářní den prodlení. 

7.5 V případě jakékoliv porušení této smlouvy ve smyslu čl. 10 odst. 10.9. stranou Prodávajícího  
nebo v případě jakékoliv jednání stranou Prodávajícího mající charakter jednání v rozporu se smyslem  
a účelem čl. 10 odst. 10.3 až 10.9 této smlouvy nebo záměrem, který z předmětných ustanovení vyplývá, 
sjednávají smluvní strany ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny za každé 
jednotlivé porušení. 

7.6 V případě nepředání předmětu plnění této smlouvy či nepředání dokladu prokazujícího shodu 
výrobku, vydaného příslušným orgánem podle zákona č. 22/1997 Sb. kupujícímu nejpozději ke dni  
30. 9. 2023, uhradí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 450 000,- Kč. 

7.7 Prodávající je povinen uhradit Kupujícím vyúčtovanou smluvní pokutu do 30-ti dnů po doručení 
faktury znějící na částku odpovídající Kupujícím uplatněné výši smluvní pokuty. 

7.8 Zaplacením   smluvní pokuty dle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu 
škody v plném rozsahu, tzn., že zaplacená smluvní pokuta se na výši náhrady škody nezapočítává. 

7.9 Smluvní pokuty je Kupující oprávněn započíst proti pohledávce Prodávajícího. 

 
 

Článek 8 
Náhrada škody 

8.1 Prodávající odpovídá v plném rozsahu za veškeré škody způsobené Kupujícímu, či jakékoliv třetí 
osobě v důsledku porušení smluvních závazků Prodávajícím, vyplývajících z této smlouvy  

8.2 Uplatňování náhrady škody bude řešeno podle odpovídajících ustanovení občanského zákoníku. 



6 
 

Článek 9 
Odstoupení od smlouvy 

9.1 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud je předmět smlouvy v rozporu s ustanovením 
obsaženými v této smlouvě a Prodávající nezjedná nápravu ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě, 
dále je-li Prodávající v prodlení s předáním předmětu smlouvy oproti sjednanému termínu o více jak  
15 kalendářních dnů. 

9.2 Odstoupení od smlouvy nemá vliv na vznik, existenci a trvání nároku na smluvní pokutu a nároku na 
náhradu škody. 

 

Článek 10 
Ostatní podmínky 

10.1 Za závažné porušení smlouvy bude považováno nedodání i jednotlivých částí předmětu smlouvy 
specifikovaných v Příloze č. 1 v odpovídající kvalitě, nebo opakované nedodání i jednotlivých částí  
ve sjednaném termínu nebo odmítnuti dodávky za podmínek této smlouvy. 

10.2 Obě strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným zpřístupněním či zveřejněním celé 
smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonu a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému 
může kdykoli v budoucnu dojít. 

10.3 Kupující požaduje, aby Prodávající a jeho poddodavatelé prováděli dílo v souladu s mezinárodními 
úmluvami týkajících se organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou. 

10.4 Prodávající se zavazuje dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy: 
• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva organizovat se 

• Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat 

• Úmluva č. 29 o nucené práci 

• Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce 

• Úmluva č. 138 o minimálním věku 

• Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce 

• Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňování 

• Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnání a povolání 

• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí 

10.5 Prodávající a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci pracující  
na díle měli zákonné právo pracovat v České republice a že jejich zaměstnání bude v souladu se zákonem 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce.  

10.6 Prodávající a jeho poddodavatelé musí zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi 
jejich zaměstnanci, přičemž budou podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě oceňovat své 
zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

10.7 Veškerý nábor zaměstnanců v rámci provádění díla bude zhotovitel provádět systematicky s cílem 
respektovat v maximální možné míře preferenci objednatele poskytnout zaměstnání vhodných 
kvalifikovaných místních uchazečů tam, kde to bude možné. Prodávající se současně zavazuje,  
že nebude nabízet žádné nabídky zaměstnání stávajícím zaměstnancům objednatele.  
Dále se předpokládá, že zhotovitel a jeho poddodavatelé respektují základní lidská práva, včetně plnění 
Všeobecné deklarace Lidských práv a Evropské úmluvy o lidských právech. 

10.8 Pokud se objednatel dozví, že zhotovitel nebo jeho poddodavatelé nesplňují výše uvedená nařízení,  
je zhotovitel povinen tyto nedostatky napravit a dokončit plnění dle smlouvy v souladu s těmito 
požadavky. Jakékoli potenciální náklady spojené s touto povinností jsou nákladem zhotovitele.  

10.9 Prodávající se zavazuje v maximální možné míře při provádění díla dodržovat principy sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. Prodávající se v tomto smyslu 
zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, předpisy týkající se bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s ochranou životního prostředí.  
V případě zjištění porušení této povinnosti bude ze strany objednatele uplatněna příslušná smluvní 
pokuta dle čl. 7. této smlouvy, a to za každý jednotlivý případ takovéhoto porušení. 






		2022-11-24T07:01:29+0100
	Ing. Jana Hrubcová


		2022-11-28T08:09:27+0100
	Ing. Zbyněk Pastyřík




